[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 20.02.2017 № 49
п. Пелым

О внесении изменений в состав  и положение
Общественного политического совета
при главе городского округа Пелым, утвержденные постановлением администрации городского округа Пелым
от  06.11.2015 № 375
В целях расширения участия представителей гражданского общества в формировании приоритетов деятельности органов местного самоуправления городского округа Пелым, проведения общественной экспертизы социально значимых проектов муниципальных правовых актов городского округа Пелым, повышения эффективности взаимодействия с местными отделениями политических партий, общественными объединениями и в связи с изменением кадрового состава органов местного самоуправления городского округа Пелым,  администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Общественного политического совета при главе городского округа  Пелым, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от  06.11.2015 года № 375 «О создании Общественного политического совета при главе городского округа Пелым» следующие изменения:
1)  ввести в состав совета Зубкова Сергея Николаевича, председателя Думы городского округа Пелым;

2) вывести из состава совета Щинова Михаила Анатольевича, председателя Думы городского округа Пелым;
2. Внести в Положение об Общественном политическом совете  при главе городского округа Пелым, утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от  06.11.2015 года № 375 «О создании Общественного политического совета при главе городского округа Пелым» следующие изменения:

1) пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общественный политический совет при главе городского округа Пелым (далее - Совет) является совещательным и консультативным органом, образованным в целях координации и обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Пелым, местных отделений политических партий и иных общественных объединений и институтов гражданского общества, действующих на территории городского округа Пелым, содействия укрепления гражданского согласия, стабильной социально-политической обстановки на территории городского округа Пелым, недопущения скрытых противоречий и социальной напряженности в обществе. Совет наделен  полномочиями Общественной палаты»;
2)  подпункт 5 пункта 5 раздела II после слова «общественной» дополнить словами «в том числе антикоррупционной»;

3)  в пункте 14   раздела III слово «квартал» заменить словом «полугодие»;

4) пункт 18 раздела III изложить в следующей редакции:
«18. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета.»
3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить заместителя главы администрации городского округа Пелым  А.А. Пелевину.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                   Т.Н.Баландина